
UCHWAŁA NR LXXIV/725/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie jednorazowego świadczenia w związku z urodzeniem dziecka. 

Na podstawie art. 39 ust. 1 w związku z art. 8 ust. 2 i art. 7 pkt 8 ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku /Dz. U. nr 64 poz. 593 ze zm./, art. 7 
ust. 1 pkt 16, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 
roku /Dz. U. tj. z 2001 nr 142 poz. 1591 ze zm./  

Rada Miasta Krakowa, mając na względzie, że administracja rządowa nie 
wywiązuje się prawidłowo z obowiązków wynikających z Konstytucji RP a określonych 
w szczególności w jej następujących zapisach: 

 - Rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod ochroną i opieką 
Rzeczypospolitej Polskiej 

 - Państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny 
 - Matka przed i po urodzeniu dziecka ma prawo do szczególnej pomocy władz 

publicznych 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Jednorazowe świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia dziecka zwane dalej 
„świadczeniem” wypłaca się w formie zasiłku celowego w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Świadczenie przysługuje w związku ze zwiększonymi wydatkami związanymi 
z urodzeniem dziecka. 

3. W celu ustalania prawa do świadczenia, o którym mowa w ust. 1 podwyższa się 
kwotę uprawniającą do korzystania z zasiłku celowego w ten sposób, że przysługuje 
ono: 
1/ osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 1844 złote, 
2/ osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 1264 złote. 

4. Ustala się kwotę świadczenia na kwotę nie niższą niż 1 000 zł. 

§ 2. 

1. W przypadku zbiegu uprawnień do świadczenia, o którym mowa w § 1 ze 
świadczeniem wynikającym z uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXVIII/633/04 
z dnia 29 grudnia 2004 roku – wypłaca się jedno z tych świadczeń. 

2. Wnioski złożone w trybie uchwały Rady Miasta Krakowa Nr LXVIII/633/04 z dnia 
29 grudnia 2004 roku i dotąd nie rozpatrzone rozpatruje się w oparciu o niniejszą 
uchwałę. 



- 2 - 

§ 3. 

1. W celu wykonania uchwały Prezydent Miasta przeprowadzi stosowną akcję 
informacyjną w tym w szpitalach, w których działają oddziały położnicze, tak aby 
formalności ograniczyć do niezbędnego minimum. 

2. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia winno być prowadzone w ten 
sposób, aby od złożenia wniosku do wypłacenia świadczenia nie trwało dłużej niż 
1 miesiąc. 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


